2

[image: image1.png]

КОНТРОЛЬНОЕ УПРАВЛЕНИЕ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

______________                                                                                      № _______

г. Новосибирск

О внесении изменений в приказ контрольного управления Новосибирской области от 10.10.2017 № 275 «Об утверждении порядка осуществления полномочий администраторов доходов контрольным управлением Новосибирской области и подведомственным ему государственным казенным учреждением Новосибирской области
«Управление контрактной системы»

В соответствии со статьями 46, 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, приказом Минфина России от 06.06.2019 № 85н «О Порядке формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и принципах назначения», постановлением администрации Новосибирской области от 18.03.2009 № 113-па «О Порядке осуществления органами государственной власти Новосибирской области, органами управления территориальными государственными внебюджетными фондами и (или) находящимися в их ведении казенными учреждениями бюджетных полномочий главных администраторов доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации», приказом контрольного управления Новосибирской области от 31.12.2019 № 399 «О наделении полномочиями администраторов доходов», п р и к а з ы в а ю:

Внести в приказ контрольного управления Новосибирской области от 10.10.2017 № 275 «Об утверждении порядка осуществления полномочий администраторов доходов контрольным управлением Новосибирской области и подведомственным ему государственным казенным учреждением Новосибирской области «Управление контрактной системы» (далее – Приказ № 275) следующие изменения:
1. В Порядке осуществления полномочий администраторов доходов контрольным управлением Новосибирской области и подведомственным ему государственным казенным учреждением Новосибирской области «Управление контрактной системы»:
1) в пункте 5 слова «п. 2.5.3 приказа Федерального казначейства от 10.10.2008 № 8н «О порядке кассового обслуживания исполнения федерального бюджета, бюджетов субъектов Российской Федерации и местных бюджетов и порядке осуществления территориальными органами Федерального казначейства отдельных функций финансовых органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований по исполнению соответствующих бюджетов» заменить словами «п. 2 приказа Казначейства России от 14.05.2020 № 21н «О Порядке казначейского обслуживания»;
2) пункт 8 изложить в следующей редакции:

«8. Управление формирует и представляет бюджетную отчетность в соответствии с приказом Минфина России от 28.12.2010 № 191н «Об утверждении Инструкции о порядке составления и представления годовой, квартальной и месячной отчетности об исполнении бюджетов бюджетной системы Российской Федерации» по администрируемым доходам областного бюджета Новосибирской области не позднее даты, установленной министерством финансов и налоговой политики Новосибирской области.».
2. В приложении 1 «Перечень источников доходов, администрируемых контрольным управлением Новосибирской области и подведомственным ему государственным казенным учреждением Новосибирской области «Управление контрактной системы» к Приказу № 275 таблицу после строки 6 дополнить строками 7, 8 согласно приложению к настоящему приказу, строки 7 – 15 считать соответственно строками 9 – 17.
Начальник управления

                             С.Л. Шарпф
Т.В. Гордеева

238 63 94

ПРИЛОЖЕНИЕ
к приказу контрольного управления Новосибирской области

от ___.___.2022 №___

«
	№ п/п
	Код бюджетной классификации
	Наименование кода бюджетной классификации
	Наименование источника дохода
	Правовое основание по источнику доходов

	7
	197 1 16 01192 01 0000 140
	Административные штрафы, установленные главой 19 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения против порядка управления, налагаемые должностными лицами органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, учреждениями субъектов Российской Федерации
	Поступления от денежных взысканий (штрафов) за нарушение бюджетного законодательства Российской Федерации, зачисляемые в областной бюджет Новосибирской области
	Статьи 41, 46, 269.2, п. 4 ст. 270.2 БК РФ, ст.19.5 КоАП РФ, пункт 8 Положения о контрольном управлении Новосибирской области, утвержденного постановлением Правительства Новосибирской области от 20.07.2016 № 214-п

	8
	197 1 16 01193 01 0000 140
	Административные штрафы, установленные главой 19 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения против порядка управления, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав
	Поступления от денежных взысканий (штрафов) за нарушение бюджетного законодательства Российской Федерации, зачисляемые в областной бюджет Новосибирской области
	Статьи 41, 46, п.3 ст. 266.1, 269.2, ст.19.7 КоАП РФ, пункт 8 Положения о контрольном управлении Новосибирской области, утвержденного постановлением Правительства Новосибирской области от 20.07.2016 № 214-п

 ».